MARCO 	N O DE SOU 4 — Marquinh a Cooperativa

Vereador

~)iers-121m,

Cabo Valeria da Aprosep
Vereador - CIDADANIA

Fdu.ar pudo
DU

vegeP'

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 165/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Departamento Municipal de Transporte e

Trânsito — DEMUTRAN, para estudo da viabilidade de instalação de semáforo na rotatória

Luiz Carlos Mangiapelo, na confluência da Rua Humberto Pizzo com a Avenida Otávio

Marques de Paiva.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada se faz necessária para atender munícipes que residem e

utilizam as diariamente essas vias, que interligam importantes regiões da cidade e, também,

recebem veículos advindos do shopping e visitantes que pretendem chegar ao centro da cidade.

Cabe ressaltar que a instalação de semáforos no local indicado contribuirá para a

organização e fluidez do trânsito, aumentando a segurança dos pedestres e condutores de veículos,

que demostraram preocupação com os constantes acidentes.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de abril de 2023.

- - -
Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757

http./hArww camaravargtnha mg gov.br  amai'. imprensageamaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravargínha mg gov.br